


Світові бестселери



Кінг С.  Салимове Лігво :  роман / С. Кінг ; пер. з англ. 
та ком. О. Красюка. - Харків : Книжковий Клуб "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2021. - 576 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Містечко, у якому виріс Бен Міерз, завжди 
було звичайним. Нічого особливого, нікого 
особливого, хіба що назва трохи дивна: 
Єрусалимове, або, як вимовляють місцеві 
люди, СалимовеЛігво. І ось Бен, тепер уже 
відомий письменник, повернувся сюди, бо 
хотів закрити гештальт минулого - свій 
дитячий страх. Те, що він малим побачив у 
старому зруйнованому будинку, який 
називали Домом Марстена, ледь не довело 
його до божевілля. Та СалимовеЛігво не 
квапиться стирати старі спогади Бена. 
Навпаки: над Домом Марстенаскупчуються 
моторошні хмари. У містечку один за одним 
зникають люди. А найстрашніше 
розпочнеться тоді, коли зниклі знову 
повертаються... 



Кінг С.  Сяйво :  роман / С. Кінг ; пер. з англ. та ком. 
О. Красюка. - Харків : Книжковий Клуб "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2020. - 640 с. 

Наукова бібліотека БНАУ

Коли Торранси найнялися доглядати 
взимку за розкішним готелем, вони й 
гадки не мали, який невимовний жах 
чекає на них... Одного разу там скоїлася 
страшна трагедія: колишній доглядач 
зарубав сокирою власну родину. Саме тут 
п'ятирічний Денні дізнався, що він може 
бачити справжніх мешканців будинку. І 
це - привиди. Хлопчику, наділеному 
даром передбачення, відкривається 
страшна суть речей. Він уже знає, звідки 
його родині загрожує смерть... 



Кінг С.  Ловець снів :  роман / С. Кінг ;  пер. з англ. 
В. Меренко. - 3-тє вид. - Харків : Книжковий Клуб "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2019. - 672 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Збираючись на традиційне спільне 
полювання, четверо друзів не 
здогадувались, що для декого з них воно 
буде останнім у житті. Бо тепер здобиччю 
стали вони: для інопланетної сутності, 
якій потрібні носії, щоб захопити ще одну 
планету, і для навіженого полковника 
Курца - професійного майстра вбивства, 
яке він називає зачисткою. Єдиним 
шансом на порятунок стають незвичайні 
здібності чоловіка із синдромом Дауна, 
якого друзі врятували в дитинстві. Але чи 
вистачить цього, щоб перемогти 
супротивника настільки чужорідно-
ворожого, якого поєднує з людством тільки 
здатність убивати? 



Браун Д.  Джерело : роман / Д. Браун  ;  пер. з англ. 
Г. Яновської. - Харків : Книжковий Клуб "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2018. - 528 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Споконвіку релігії світу намагалися пояснити 
походження людини. І ось колишній учень 
Роберта Ленгдона, відомий мільярдер та 
винахідник Едмонд Кірш, здійснює 
відкриття, яке здатне не просто похитнути, а 
спростувати постулати всіх релігій. На 
сенсаційну лекцію в музеї Гуггенхайма в 
Більбао запрошено й професора Роберта 
Ленгдона. Але Кірш не встигає представити 
свою неймовірну теорію - його вбито. 
Відповіді на питання сховані в матеріалах 
лекції Кірша, яка захищена 47-значним 
паролем... Тепер від професора Ленгдоната 
директорки музею Амбри Відаль залежить, 
чи дізнається світ таємницю свого 
походження. Складні головоломки, втеча від 
іспанської поліції, смертельні сутички, 
загадки, схожі на химерні будівлі славетного 
Гауді, запаморочливі хитросплетіння вуличок 
Барселони... І десь серед цього виру сховане 
воно - джерело... 



Браун  Д.  Втрачений символ : роман / Д. Браун  ;  
пер. з англ. В. Горбатька. - 4-те вид. - Харків : "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2016. - 608 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Інтелектуальний трилер із карколомним 
сюжетом, у якому сюрпризи очікують на 
кожному повороті. 
Роберта Ленгдона, символознавця з 
Гарварду, терміново запрошують 
прочитати лекцію в будинку Капітолію у 
Вашингтоні. Але замість вишуканої 
публіки професор знаходить п'ять 
таємничих символів, витатуйованих на 
відрізаній руці його наставника - масона 
Пітера Соломона.



Геррітсен Т.  Хранителі смерті :  роман / Т. Геррітсен ; 
пер.з англ. Олени Оксенич. - Харків : Книжковий Клуб 
"Клуб Сімейного Дозвілля", 2021. - 336 с.

Наукова бібліотека БНАУ

У підвалі музею знайдено загадкову мумію, 
якої немає у списках експонатів. Під час 
експертизи Мора Айлс доходить 
приголомшливих висновків. Фальшива 
знахідка Стародавнього Єгипту виявляється 
тілом нещодавно вбитої жінки. Убивця 
муміфікував її в найкращих традиціях 
єгиптян. За моторошну справу береться 
поліція і особисто Джейн Ріццолі. 
Незабаром у підземеллі знаходять інші 
"законсервовані" жіночі тіла. 



Гувер  К.  Покинь, якщо кохаєш...  :  роман / К. Гувер  ; 
пер. з англ. І. Гнатковської. - Харків : Віват, 2023. - 352 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Яскравий і дещо мелодраматичний сюжет 
роману виявляється вдалою ширмою, за якою 
поміщено міркування про актуальні суспільно-
психологічні проблеми, одна з яких -
насильство в сім'ї. 
Головна героїня  Лілі, прототипом якої 
часткова постає сама письменниця, втрачає 
тата й поринає в спогади про непросте 
дитинство. Будинок її батьків, шанованих і 
пристойних громадян, ніколи не був затишним 
сімейним гніздечком, адже Лілі з мамою жили 
в постійному напруженні через агресивний 
характер тата. Нарешті дівчина готова ступити 
на власний шлях і збудувати свою родину. 
Однак їй не вдасться знайти спокій, поки вона 
не здолає всіх тіней минулого й не наважиться 
розірвати зачароване коло, сплетене з правди, 
страху, прощення, нерішучості й любові. 



Діккер Ж. Правда про справу Гаррі Квеберта :  роман / 
Ж. Діккер ; пер.з франц. Л.Кононовича. - Львів : Вид-во
Старого Лева, 2021. - 704 с.

Наукова бібліотека БНАУ

ЖоельДіккер - один із найвідоміших 
сучасних швейцарських письменників. 
"Правда про справу Гаррі Квеберта" -
спіткала світова слава. Роман 
перекладений понад 30-ма мовами і 
виданий у 45 країнах, здобув 
Гонкурівську премію ліцеїстів та Гран-
прі Французької академії. 
"Правда про справу Гаррі Квеберта" -
карколомний міксдетективу, трагічної 
історії "забороненого" кохання, 
справжньої дружби, душевних розладів 
та духовного злету. 



Діккер Ж.  Загадка 622 номера  :  роман / Ж. Діккер ; 
пер. з франц. Л. Кононовича. - Львів : Вид-во Старого 
Лева, 2021. - 712 с.

Наукова бібліотека БНАУ

ЖоельДіккер - один із найвідоміших 
сучасних швейцарських письменників. 
Одного грудневого ранку на підлозі в 
номері 622 розкішного готелю в 
швейцарських Альпах знаходять труп. 
Поліції так і не вдається розкрити справу. 
Через багато років письменник Жоель
Діккер приїжджає в той самий готель. Він 
навіть не уявляє, що закінчить розслідувати 
давній злочин. Що сталося тієї ночі? 
Відповідь на це питання знайдемо в цьому 
диявольському детективі, який поєднує 
любовний трикутник, ігри з владою, зради 
і заздрість. 



Діккер Ж.  Книга Балтиморів : роман / Ж. Діккер ; 
пер.з франц. Л. Кононовича. - Львів : Вид-во Старого 
Лева, 2023. - 544 с.

Наукова бібліотека БНАУ

ЖоельДіккер - один із найвідоміших 
сучасних швейцарських письменників. 
"Книга Балдиморів" - четвертий роман 
Жоеля Діккера, який було надруковано 2015 
року. Книжка одразу ж стала бестселером і 
отримала схвальні відгуки критиків. 
"Книга Балтиморів" - родинна сага з 
детективним сюжетом, історією великої 
любові і драми. Це психологічний роман, у 
якому відомий письменник Маркус Гольдман
розгадує таємниці трьох поколінь своєї 
родини. 



Крісті А. Смерть лорда Еджвера :  роман / А. Крісті ; 
пер.з англ. Н. Хаєцької. - Харків : Книжковий Клуб 
"Клуб Сімейного Дозвілля", 2020. - 304 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Усі знали лорда Еджвера. А також боялися. 
Подейкували, що він був сімейним 
тираном, а за своїми статками приховував 
садистські нахили. І ось Лондон 
здригається від звістки: Еджвера вбито. 
Тіло знайшли в особистій бібліотеці лорда. 
Здавалося б, класичний злочин. Якби не 
одна дивна деталь, про яку дізнається 
Пуаро: костюмований розіграш, що 
передував убивству. Кому спало на думку 
скоїти злочин у такий дивний спосіб? Під 
чиєю маскою сховався вбивця?... 



Крісті А.   Тринадцять загадкових випадків :  роман / 
А. Крісті ; пер.з англ. В. Шовкуна. - Харків : Книжковий
Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2008. - 240 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Кілька людей збираються щовівторка 
ввечері, щоб розповідати одне одному 
загадкові історії, і намагаються по черзі 
підібрати ключ до кожної. Серед них 
поліціянт у відставці, акторка, 
письменник, адвокат... Та справжнім 
знавцем людської душі й 
неперевершеним детективом 
виявляється скромна жінка - старенька 
міс Марпл, котра все життя мешкає в 
маленькому провінційному містечку. 



Крісті А.  Забуте вбивство :  роман / А. Крісті ;  пер.з
англ. В. Шовкуна. - Харків : Книжковий Клуб "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2010. - 240 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Хто може серйозно сприймати 
свідчення трирічної дівчинки у справі 
злочину, скоєного багато років тому? Хто 
може кинути статечне життя в провінції 
й вирушити на допомогу молодому 
подружжю, розслідувати вбивство, 
якого, можливо не було? А так спритно 
упіймати злочинця за крок до нового 
злочину? Звичайно, міс Джейн Марпл. 
Як завжди, трохи містики, трохи жаху і 
тонкої іронії в романі Агати Крісті, 
славетної дослідниці темних сторін 
людського буття. 



Воллер Р. Дж.  Мости округу Медісон : роман / 
Р. Дж. Воллер ;  пер. з англ. Д. Петрушенко. - Харків : 
Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2016. - 192 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Роберт Джеймс Воллер - непересічний 
письменник, фотограф і музикант. Його 
роман "Мости округу Медісон" стартував із 7-
мільонним накладом і понад 90 тижнів 
очолював топ бестселерів поважних 
американських і європейських видань. 
"Мости..." було перекладено 36 мовами й 
екранізовано Клінтом Іствудом. Він кохає її, а 
воно - його. Вона заміжня, має сина й дочку, а 
йому невдовзі доведеться залишити місто. 
Франческа бажала бути з Робертом, проте не 
могла покинути чоловіка та дітей. Він хотів 
забрати її з собою, але кохав по-справжньому 
й тому відпустив... Їхня історія починається 
за п'ять хвилин до народження великого 
кохання, а закінчується за п'ять хвилин до 
його згуби. 



Гайсміт П.  Талановитий містер Ріплі :  роман / 
П. Гайсміт ;  пер.з англ. Н. Гоїн. - Харків : Книжковий
Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2016. - 320 с. 

Наукова бібліотека БНАУ

Патриція Гайсміт - автор психологічних 
детективів, від яких неможливо відірватися. 
Роман про Тома Ріплі - найвідоміший її твір, 
який неоднарозовоекранізували. 
Безробітний Том Ріплі марно мріє розбагатіти. 
У нього є кілька сумнівних талантів: вміння 
імітувати голоси, підробляти підписи, удавати з 
себе будь-кого... Якось він знайомиться з дуже 
поважною персоною - одним з найбагатших 
людей США. У чоловіка є прибуткове завдання 
до Ріплі. Хлопцю потрібно вирушити до Італії, 
щоб переконати сина заможного чоловіка 
повернутися до Штатів та зайнятися батьковим 
бізнесом. Однак коли Ріплі знайомиться з юним 
спадкоємцем, у нього виникає бажання зайняти 
місце нового друга. Та чи дійсно Том зможе 
прожити життя іншої людини, не викликавши 
підозри? Чужі гроші в його кишені вже знають 
відповідь. 



Анні Ерно - сучасна французька 
письменниця, автор романів 
"Порожні шафи", "Те, що вони 
кажуть, або нічого", "Сором" та інші, 
зображує життя таким, як воно є, без 
прикрас, нічого не вигадуючі. 
Мабуть, тому, читаючі їх, люди 
насправді пізнають себе. Відвертість, 
з якою написані "Майдан" і "Жінка", 
вражає. Спогади письменниці про 
батьків - це в першу чергу спроба 
відновити найважливіші миттєвості 
життя та відшукати і повернути 
загублений рай дитинства, хоча й 
запізніле, розуміння того, що батьки 
не завжди в змозі дати те, що нам 
потрібне, але вони завжди віддають 
нам усе, що в них є.

Ерно А. Майдан. Жінка : роман. – Харків : Фоліо, 2006. 
– 126 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Шістнадцятирічна Ейза ніколи не мала 
наміру розгадувати таємницю 
мільярдера-втікача Рассела Пікета, але 
йдеться про винагороду у сто тисяч 
доларів, і її Найкраща Та 
Найбезстрашніша Подруга, Дейзі, щиро 
бажає взятися за розслідування. Тож 
вони разом долають невелику відстань і 
великі бар'єри, що віддаляють їх від сина 
Рассела Пікета, Девіса. 

Грін Д. Черепахи аж до низу  : психологічний роман / 
Д. Грін ;  пер. з англ. М.Пухлій. - Київ : Видав. група
КМ-БУКС, 2018. - 296 с. 

Наукова бібліотека БНАУ



Ніка Нікалео - українська 
письменниця, громадська діячка та 
перекладачка. Журналістка Олена
неочікувано для себе опинилася у 
складній ситуації. У неї руйнується сім'я
і, здається шлях до особистого щастя
закрито. Це змушує робити непростий
вибір: боротися або шукати всьому
заміну. Олена намагається відволікти
себе від проблем і від свого чоловіка. 
Шукаючи втіхи в однокласника, вона 
приймає запаморочливе запрошення і
вирушає до Рима. Це помилка чи крок у 
нове життя?.. 

Нікалео Н.  Черешні з коньяком : роман / Н. Нікалео. 
- Харків : Книжковий Клуб "Клуб Сімейного
Дозвілля", 2017. - 192 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Хто з підлітків не мріє потрапити до 
найкрутішого Корнуольского коледжу, 
де навчаються діти з найбагатших і 
найславетніших родин Англії? Саме тут 
вони вчаться бути дорослими, а після 
уроків вихваляються фірмовими 
речами, спілкуються і, звичайно, 
закохуються. Кара Вінтер теж мріє 
потрапити сюди. І ось її мрія 
здійснюється. Кара отримує свободу, а 
разом із нею - перших подруг і навіть 
дивакуватого хлопця на ім'я Моріц... І 
лише таємниця Кари, яку вона оберігає 
сильніше, ніж будь-яку коштовність, не 
дозволяє дівчині повністю 
насолоджуватися життям. 

Харпер А.  Що приховує Кара Вінтер? / А. Харпер ; пер. 
з нім. К.В. Бучіна. - Харків : Вид-во "Ранок", 2018. - 272 с. 

Наукова бібліотека БНАУ



Навчання в найкрутішому 
Корнуольському коледжі триває, і 
Кара нарешті насолоджується 
свободою. Поряд з нею надійні 
подруги та хлопець, який так її 
подобається. Він запрошує Кару на 
день народження... Здається, ніхто не 
може зіпсувати настрій головної 
героїні - хіба що дивний клаптик 
паперу й надмірна цікавість дівчинки. 
Аби ж то не довелося за це 
розплачуватися ! 

Харпер А.  Кому може довіритися Кара Вінтер?  / 
А. Харпер ; пер. з нім. К.В. Бучіна. - Харків : Вид-во
"Ранок", 2018. - 304 с. 

Наукова бібліотека БНАУ



Пенні - шістнадцять, вона 
захоплюється фотографією, має 
найкращого друга Елліота, та не 
може порозумітися з однолітками. 
Про свої розчарування, конфузи, 
стосунки з хлопцями та панічні атака 
вона чесно й відверто розповідає у 
своєму блозі під ніком Дівчина 
Онлайн, але невдовзі дівчина 
опиняється в епіцентрі мережевого 
скандалу. 

Загг З. Дівчина Онлайн : роман / З. Загг ; пер.з англ. 
Н. Ясіновської. - Львів : Вид-ао Старого Лева, 2018. -
424 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Головні героїні книги - дівчата Патриція 
і Магда - мріють про палке романтичне 
кохання. Кожна з них находить собі 
хлопця-друга по-своєму: хто в реальному 
житті, фактично по сусідству, а хто в 
неозорому інтернет-просторі. І хоч 
події, подеколи бурхливі й таємничі, 
розвиваються по-різному, проте дівчат, 
як і сучасних підлітків, хвилюють ті самі 
гострі питання: як "розгадати" свого 
друга? Як побороти власні страхи та 
комплекси і виявити почуття? Як бути 
самим собою і сприймати всіх такими, 
якими вони є? Для старшого шкільного 
віку. 

Лачина А.  Фактор кохання / А. Лачина ; пер. з пол. 
Н. Зотової. - Харків : ВД "ШКОЛА", 2018. - 304 с.

Наукова бібліотека БНАУ



У книзі розповідається захоплива, 
романтична і водночас серйозна історія 
про юну дівчину Рінні. Говорити тільки 
правду - за таким принципом вона живе й 
через це набуває собі як друзів, так і 
ворогів. 

Міхельс К.  Правда із присмаком кави / К. Міхельс ; 
пер. з нім. М.Запорожець. - Харків : ВД "ШКОЛА", 
2019. - 288 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Карен і Барні зазнали радіоактивного 
зараження. Кожен, хто проходить повз 
них, боїться навіть випадково 
доторкнутися до них. А Карен завжди 
мріяла стати матір'ю... Одного дня їх шокує 
несподівана звістка. Вона вагітна. Дитина 
може народитися не такою, як усі. 
Чи станеться диво?... 

Кіз Д.  Доторк : роман / Д. Кіз ; пер.з англ. В.Куча. -
Харків : Книжковий Клуб "Клуб Сімейного
Дозвілля", 2019. - 256 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Хто знає, які дивовижні історії 
зберігають забуті у вагоні потяга, 
залишені на лавці в парку або упущені 
у водосточну канаві речі? Для 
письменника Ентоні Парадью вони 
стали джерелом творчого натхнення на 
все життя. А ще - вічним нагадуванням 
про власну провину, адже одного разу 
він втратив безцінний подарунок 
коханої, з яким поклявся не 
розлучатися... 

Хоган Р.  Хранитель забутих речей : роман / Р. Хоган ; 
пер.з англ. В. Зенгви. - Харків : Книжковий Клуб 
"Клуб Сімейного Дозвілля", 2016. - 352 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Як не пропустити в житті ті можливості, які 
воно нам пропонує? Знайти своє 
призначення й зробити реальністю 
найзаповітніші та найсміливіші мрії? Шлях 
до самореалізації та самовдосконалення 
відкритий кожному, треба лише обрати 
вірний напрямок. На відміну від інших 
книжок із психології саморозвитку, 
бестселер Лорана Гунеля не перелік правил і 
вправ, а захоплива розповідь про історію 
життя паризького юнака, до якої хочеться 
приєднатися ! Повне інтриг й пригод, це 
керівництво з пошуку свого місця в житті, 
боротьби зі страхом й комплексами за 
особисте щастя та професійний успіх ! 
Поради й завдання, які даватиме 
врятованому на межі відчаю Алану його 
таємничий наставник, - універсальна та 
ефективна методика розвитку особистості 
від відомого психолога й письменника. 

Гунель Л.  Бог завжди подорожує інкогніто / Л. Гунель
; пер.з франц. А. Роговченко. - Харків : Книжковий
Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2021. - 414 с. 

Наукова бібліотека БНАУ



Дафна дю Мор'є - одна з найбільш відомих 
британських письменниць XX століття. 
Оповідання цієї збірки - моторошні та 
водночас привабливі завдяки своїй 
оригінальності. Містично-таємнича 
атмосфера, від якої холоне кров, де 
нерозривно поєднані вигадка, реальність, 
вишуканість слів та образів, - цим 
дихають історії дю Мор'є. На створення 
"Птахів" письменницю надихнула 
звичайна ситуація: авторка спостерігала 
за фермером, який працював на ниві. Над 
чоловіком кружляли чайки й жалібно 
квилили. Саме тоді в дю Мор'є з'явилася 
ідея оповідання, де голодні й небезпечні 
птахи розпочали смертельне полювання 
на людей. Цей твір було екранізовано 
культовим режисереом Альфредом 
Гічкоком. 

Мор'є Д.  Птахи та інші оповідання : збірка / Д. Мор'є ; 
пер.з англ. Н. Михайловської. - Харків : Книжковий
клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2018. - 304 с. 

Наукова бібліотека БНАУ





Лис В. Століття Якова : роман / В. Лис. - 4-те вид., стер. -
Харків : Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 
2017. - 240 с.

Наукова бібліотека БНАУ

Автор - багаторазовий призер 
"Коронації слова", зокрема переможець 
"Гранд Коронації слова". 

"Століття Якова" - найкращий роман 
десятиріччя - короноване слово, яке 
вразило літературну Україну. У житті 
старого Якова Меха на короткий час, 
мов той метелик, з'являється дівча-
приблуда. Вона питає, чи любив він 
колись, - і виринають десь із глибини 
пам'яті його кохання, і біль втрати, і 
круговерть війн та режимів, і радощі та 
горе в родині, і гріхи й каяття...



Шкляр В. М.  Залишенець. Чорний Ворон  :  роман / 
В.М. Шкляр. - Харків : Книжковий Клуб "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2010. - 384 с.

Наукова бібліотека БНАУ

У романі, над яким автор працював 
майже 13 років, висвітлено одну з 
найдраматичніших сторінок нашої 
історії - повстанську боротьбу українців 
проти окупаційної влади у 1920-х роках. 
Із глибин забуття виринає містична 
постать отамана Чорного Ворона, що 
переміг смерть. Їх називали бандитами, 
розбійниками, головорізами й навіть у 
прокльонах-анафемах забороняли 
згадувати їхні імена. Щоб вбити у пам'яті 
упокореної маси ту ідею за яку повстанці 
жертвували свої молоді життя. Авжеж, 
вони стріляли, вішали, палили, нищили -
але кого? На їхньому бойовому чорному 
прапорі напис: "Воля України або 
смерть". Вони не вийшли з лісу навіть 
тоді, коли навкруги запанувала чужа 
влада і вже не було надії на визволення. 
Вони - залишенці - обрали собі смерть.



Дегтяренко Я. Зраджений гетьман : роман 
/ Я. Дегтяренко. - Харків : Книжковий Клуб "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2019. - 432 с. 

Наукова бібліотека БНАУ

Осінь 1658 року. 
Цар Олексій оголошує Україні війну. 
Лесько, намагаючись повернути 
кохання Олесі, дізнається, що вона 
вийшла заміж за іншого. З розбитим 
серцем хлопець кидається у вир війни, 
чекаючи нагоди загинути як справжній 
воїн. Але, схоже, на нього покладена 
важлива місія і помирати йому зарано. 
Тим часом гетьман Виговський шукає 
союзників, щоб протистояти військовій 
агресії Московії. Поки гетьман зайнятий 
війною, усіма забутий Юрась 
Хмельниченко, піддівшись на 
вмовляння свого дядька Якима Сомка, 
організовує проти Виговського змову. 
Ситуація в країні стає напруженою. 
Чим обернеться для України прагнення 
волі? 



Лора Кочубей їде до Житомира, щоб 
залагодити дрібну проблему, яку 
створив охоронець банку Вадим. Його 
дружина Зоя переконана: колишня 
свекруха, Віра Домонтович, його 
зурочила. Декілька років тому Віра 
скоїла злочин і сіла до в'язниці. Поки 
жінка відбувала покарання, її син -
перший Зоїн чоловік - трагічно загинув. 
І коли Віра вийшла на волю, пішли 
чутки: вона мститься кожному, кого 
вважає винним у смерті сина. Її лихе око 
прирікає на загибель. Усе це попервах 
видається маячнею, та під час першої і 
єдиної зустрічі Віра Домонтович
устигла кинути своїм лихим оком і на 
Лору Кочубей...

Кокотюха А.  Лихе око :  роман / А. Кокотюха. - Харків : 
Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2021. -
288 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Лора Кочубей - домосідка. Вона не 
любить відряджень, тож не збиралася 
затримуватися у Чернігові. Розбереться 
із проблемною нерухомістю швидко, 
гадала вона. Але все пішло не так після 
раптової смерті конкурента. Тіло 
молодого юриста знайшли перед 
розбитим дзеркалом. Старий будинок, за 
який ведеться суперечка, сто років тому 
став місцем страшного злочину. З тих пір 
побутує легенда: варто комусь зайти в 
будинок, як там пробуджуються демони. 
Порушник спокою бачить їх у дзеркалі, 
серце від побаченого зупиняється. Лора 
не вірить у страшну казку, аж поки 
кожен наступний день не приносить 
новий труп. Колишній слідчій треба 
розгадати загадку: це жертви 
моторошного прокляття чи хтось почав 
смертельне полювання...

Кокотюха А.  Розбите дзеркало :  роман / А. Кокотюха. -
Харків : Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 
2020. - 288 с.

Наукова бібліотека БНАУ



1908 рік. Молодий киянин Клим Кошовий 
дивом вирвався з тюрми й тікає від 
переслідувань царської влади до Львова. Але й 
тут його заарештовує поліція - біля трупа 
відомого адвоката Євгена Сойки. Покійний мав 
сумнівних друзів та могутніх ворогів. 
Самогубство чи вбивство? Правда 
приголомшить...
1909 рік. У кишені трупа, знайденого у будинку 
на вулиці Валовій, виявили візитку Клима 
Кошового. Офіційно смерть сталася через 
нещасний випадок. Але той дім має у Львові 
недобру славу: кажуть у ньому вже понад сто 
років блукає привід Чорної пані... 
1911 рік. У центрі міста у власному розкішному 
авто знайдено мертвою доньку нафтового 
магната. У вбивстві підозрюють її таємного 
коханця. Клим разом з Йозефом Шацьким 
розкривають брудні таємниці з життя міської 
аристократії, і таке розслідування категорично 
не подобається впливовій красуні Магді 
Богданович...

Кокотюха А. А. Пригоди Клима Кошового,  1908-1913 : 
роман / А. А. Кокотюха. - Харків : Фоліо, 2020. - 670 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Львів, 1913 рік. Газети дали невловимому вбивці 
прізвисько - Різник із Городоцької. Климу Кошовому 
доведеться знайти вбивцю. Це розслідування 
підніме завісу над однією з таємниць Магди 
Богданович.  Осінь 1914 року. У місті - голод, холод, 
арешти. Клима Кошового заарештовано і він чакає
вироку у тюремній камері. Все міняє вбивство 
Божени Мікульської, коханки офіцера російського 
генерального штабу. Коханець - останній, хто 
навідав її квартиру на площі Ринок. Кошовому 
пропонують залагодити справу в обмін на свободу. 
Шукаючі вбивцю, Клим та його друг Йозеф 
Шацький, відкривають для себе світ шпигунів та 
зрадників. 
1916 рік. Хоча Клим і покинув адвокатську практику 
через війну, проте погоджується почати приватне 
розслідування, щоб зняти звинувачення із січового 
стрільця.   1918 рік. У Стрийському парку знайдено 
труп польського офіцера, члена таємничого 
військового товариства. Перед Климом постає 
надзвичайне завдання: протягом двох днів довести, 
що вбивство не є політичним. 

Кокотюха, А. А. Пригоди Клима Кошового. 
Продовження, 1913-1918 :  роман / А. А. Кокотюха. -
Харків : Фоліо, 2020. - 942 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Андрій Кокотюха - сучасний український 
письменник, сценарист, журналіст. 
Автор 50 художніх, документальних та 
науково-популярних крижок. 
"Коханка з площі Ринок". Осінь 1914 року. 
У місті - голод, холод, арешти. Клима 
Кошового заарештовано і він чекає 
вироку у тюремній камері. Все міняє 
вбивство Божени Мікульської, коханки 
офіцера російського генерального штабу. 
Коханець - останній, хто навідав її 
квартиру на площі Ринок. Кошовому 
пропонують залагодити справу в обмін 
на свободу. Шукаючі вбивцю, Клим та 
його друг Йозеф Шацький, відкривають 
для себе світ шпигунів та зрадників. 

Кокотюха, А. А.  Коханка з площі Ринок :  роман 
/ А. А. Кокотюха. - Харків : Фоліо, 2021. - 282 с. 
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"Танго смерті" - один із кількох 
найзнаковіших романів часів Незалежності. 
Події роману провідного українського 
письменника Юрія Винничука
розгортаються у двох сюжетних зрізах. 
У довоєнному Львові та в часи Другої 
світової війни четверо друзів - українець, 
поляк, німець і єврей, батьки яких були 
бійцями армії УНР і загинули 1921 року під 
Базаром, - переживають різноманітні 
пригоди, закохуються, воюють, але за будь-
яких катаклізмів не зраджують своєї 
дружби. Паралельно у наші дні 
відбуваються інші події з іншими героями, і 
лише в фіналі ці обидві сюжетні лінії, 
можливо зійдуться... 
"Це книга, яку мовби не читаєш, а живеш у 
ній". 

Винничук Ю.  Танго смерті : роман / Ю. Винничук. -
нова, доповнена редакція. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-
ГА, 2022. - 432 с.
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Травень 1918 року. 
Капітана поліції Клима Жеграя
запрошують на зустріч із гетьманом 
Павлом Скоропадським. У штаб-квартирі 
на сищика чекають сам ясновельможний 
гетьман та його підлеглі. Вони доручають 
розслідувати три злочини у повітовому 
місті Радомислі, де з невідомих причин 
зникають німці. І особисте прохання 
гетьмана - розшукати юну дружину його 
приятеля генерала Савицького. Аврора 
вийшла з маєтку ясної днини прогулятися 
й зникла. Та чи вдасться йому виконати 
доручення?.. 

Добрянський В.  Помилка капітана Жеграя : роман 
/ В. Добрянський. - Харків : Книжковий Клуб "Клуб 
Сімейного Дозвілля", 2020. - 288 с.
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Карколомні події XX століття - війна, 
примусова колективізація - події, що 
назавжди змінили не тільки людей, а й 
Україну. Та у межах історії країни це лише 
пункт статистичних даних, за якими 
немає нічого, окрім чисел. А як щодо 
історії однієї людини, жінки, котра 
прагла звичайного земного щастя. Вона 
йде за покликом серця, помиляється сама 
й легко пробачає помилки іншим, 
сходить на самий верх величі людського 
духу та подає у безодню засудження 
оточуючих... 

Лис В. Соло для Соломії :  роман / В. Лис. - 2-ге  вид. -
Харків : Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 
2015. - 368 с.

Наукова бібліотека БНАУ



Люко Дашвар - автор творів, які рік у рік 
здобувають премії та дипломи 
престижних літературних конкурсів: 
"Коронація слова", "Книга року" за версією 
Бі-бі-сі та Всеукраїнського рейтингу. 

Здавалося б, професорській донці Лідочці 
Вербицькій пощастило: турботлива мама, 
коханий чоловік, гарна квартира, грошей 
вдосталь, - якби не таємниця... Вона 
дізнається, що забите сільське дівча, 
куплене для сексуальних утіх її брата 
Платона, - не єдина маріонетка в руках 
їхньої матері ! Підступ і брехня - ось на 
чому мати побудувала свою родинну 
ідилію ! Але власного щастя Ліда 
заречеться сама... Мати все і все втратити ! 

Дашвар Л.  Мати все  : роман / Л. Дашвар. - Харків : 
Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2010. –
336 с. : 
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Люко Дашвар - автор творів, які рік у рік 
здобувають премії та дипломи престижних 
літературних конкурсів: "Коронація слова", 
"Книга року" за версією Бі-бі-сі та 
Всеукраїнського рейтингу. Яке то щастя -
зустріти свою половинку і покохати ! Коли 
душа сягає неба, коли розумієш: ось твоя 
доля... Першій красуні на селі Марусі-
румунці до пари став Льошка - розумний, 
красивий, успішний, - то й жити б їм, як 
королям. І яке їй діло до сусіда, хилявого
рудого Стьопки-німця в поламаних 
окулярах? От тільки чомусь щоночі йде він 
до бузкового куща біля Марусиної хати, і 
щоночі вона відчиняє вікно... 

Дашвар Л. Молоко з кров'ю : роман / Л. Дашвар. - Харків
: Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2008. -
272 с.
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Який сором для дівчини - повернутися 
додому з байстрям! Але якщо... дитина не 
твоя? Селянки Олена та Люба вирушили 
до міста в пошуках кращої долі. Та якби 
Олена знала, що їй доведеться понести 
свій хрест ! Коли Люба народила 
хлопчика та, злякавшись осуду і 
труднощів, кинула його напризволяще, 
Олена не вагалася. Вона не може 
вчинити так, як його мати. Вона не 
залишить немовля. Навіть якщо за це 
потрібно буде сплатити страшну ціну... 

Мастєрова В. Суча дочка  :  роман / В. Мастєрова. -
Харків : Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 
2016. - 240 с.
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Катруся росла без мами, а коли в хаті 
з'явилася мачуха, її життя взагалі стало 
нестерпним. Килина, яка зненавиділа 
дівчинку з першого погляду, навіть хоче 
одружити пасербицю з огидним 
Яковенком. Але Катерина вже закохана 
в пана Криштофа Гнатковського, який 
відповідає їй тим самим почуттям. 
Та чи зможуть бути щасливими 
колишня кріпачка й заможний граф?

Гнатко Д. Катерина  :  роман / Д. Гнатко. - Харків : 
Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 2016. –
256 с. 
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Хіба може безслідно зникнути балерина 
посеред театрального велелюддя? Сотні 
глядачів і - жодного свідка. Вочевидь, хтось 
добре продумав усі деталі. В поліції не 
поспішають шукати представницю київської 
богеми, тому сестра зниклої звертається до 
слідчого у відставці. Тарас Адамович 
Галушко, поціновувач розміреного життя і 
праці в яблуневому саду, давно відмовився 
від метушні розслідувань. Він не надто 
прагне братися за цю справу, та одна з версій 
не дає йому спокою. Можливо, банда 
"збирачів гіацинтів" знову розгорнула свою 
діяльність у Києві? Роман започатковує 
серію "Історичний детектив" - його сюжет 
побудовано на основі реальних подій. 
Розслідування, що розгортається в Києві 1916 
року, розкриває чимало таємниць і дає змогу 
повністю зануритися в атмосферу міста 
періоду Першої світової війни. 

Красовицький О. Справа зниклої балерини
/ О. Красовицький, Є. Кужавська. - Харків : Фоліо, 2020. 
- 380 с.
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Третій рік Першої світової війни, Київ. 

На Куренівському аеродромі здійснює 

посадку один із перших пасажирських 

літаків імперії - "Гранд" конструкції 

Ігоря Сікорського. На борт літака у 

Петрограді піднялися шість осіб, однак 

у Києві ступили на землю лише четверо 

з них. Поліція обвинувачує одного з 

членів екіпажу. За справу береться 

Тарас Адамович Галушко, якого дивує 

спосіб та місце вбивства. 

Красовицький,О.  Справа мертвого авіатора
/ О. Красовицький, Є. Кужавська. - Харків : Фоліо, 2020. 
- 380 с.
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Жорстоке вбивство сусіда, майстра-
червонодеревника, змушує колишнього 
слідчого Тараса Адамовича Галушко 
взятися за розслідування третьої справи. 
Хто і чому міг катувати Семена 
Нечипорука напередодні зимових свят? 
Про що хотіли дізнатися злочинці? 
Містом ширяться  чутки про смарагди, які 
привіз до Києва колишній цукровий 
магнат Олексій Тарнавський, хоч ніхто не 
знає, де він сам. Востаннє про нього 
згадують як про замовника особливого 
меблевого гарнітура з п'яти предметів у 
майстра Нечипорука. Як вірш Миколи 
Гумільова вплинув на подальший 
розвиток подій? 

Красовицький О. Справа майстра-червонодеревника
/ О. Красовицький, Є. Кужавська. - Харків : Фоліо, 2021. -
381 с.
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Таємничий лист випадково потрапляє 
до рук колишнього слідчого Тараса 
Адамовича Галушко.  Лист пов'язаний з 
адресою квартири та містить шифр, 
який старий слідчий вирішує 
розгадати, а тому вирушає до Одеси. 
Допомагати йому у цій справі будуть 
його секретарка Міра Томашевич та 
колишній пілот Олександр Горенко. Їм 
доведеться з'ясувати, чому в місті 
відбувається сплеск пограбувань і як з 
цим пов'язана загадкова квартира. 

Красовицький О.  Справа одеських шпигунок
/ О. Красовицький, Є. Кужавська. - Харків : Фоліо, 2021. 
- 381 с.
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Раніше Славко шукав родинні таємниці 
лише в архівах, а тепер зіткнувся з ними 
в реальному житті... До нього по 
допомогу звернувся колишній 
однокласник Влад. У багатому 
заміському будинку - відбудованому 
родовому гнізді - відбувається щось 
химерне. Ті, хто живе та гостює там, 
радше нагадують кубло змій, аніж 
аристократів. Дивні крики вночі, 
таємниче підземелля, де родичі 
наввипередки шукають захований 
скарб. І привид, від якого кров холоне в 
жилах... 

Бондар О. Марево :  роман / О. Бондар, С. Томашевська. 
- Харків : Книжковий Клуб "Клуб Сімейного Дозвілля", 
2017. - 352 с. 
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